
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 

Oddělení klinické biochemie  
přednosta: prof. RNDr. Tomáš Adam, PhD. 

tel.: 588 444 231 

 

Informátor_3/2019  7. 3. 2019 
 

Strana 1 (celkem 1) 

Informátor Oddělení klinické biochemie FNOL 
 č. 3/ 2019 

Změna odběrových zkumavek a metody stanovení okultního krvácení ve stolici (FOB) 
 
 
Dle sdělení dodavatele dochází k inovaci odběrových zkumavek a vyšetřovací soupravy pro stanovení 
okultního krvácení ve stolici, jejímž cílem je zejména prodloužení stability vzorku před vyšetřením. Nové 
varianty nejsou kompatibilní s původními produkty, a proto jsme nuceni ke dni 18. 4. 2019 ukončit 
příjem dosud používaných odběrových zkumavek. 
Původní zkumavky, které do tohoto data nestihnete spotřebovat, Vám ochotně vyměníme za nové. Do této 
doby budeme přijímat oba typy zkumavek. Nové zkumavky je již možné fasovat na OKB.  
 
Stabilita vzorku v inovované zkumavce: 
18-25 °C 5 dní (namísto 24 hod) 
2-8 °C 7 dní (namísto 5 dní) 
 
Vzorky lze zasílat potrubní poštou. 
 
 

 

 
 
 
 
 
Děkujeme za pochopení. 
 
 
 
Vypracoval:       Schválil: 
 
RNDr. Markéta Plchová      RNDr. J. Prošková 
RNDr. Markéta Lenhartová       
 

Původní zkumavka Inovovaná zkumavka 


